que AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL 
NO VALOR DE R$ 80.123,93. 

A Secretaria Municipal de Finanças solicitou que fosse 
encaminhado a esse Egrégio Poder Legislativo Projeto de Lei autorizando a abrir um crédito 
especial no valor de R$ 80.123,93 (oitenta mil, cento e vinte e três reais e noventa e três 
centavos), na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Educação, constante no 
artigo 1° do Projeto de Lei anexo. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito especial descrito no 
artigo anterior, o Superávit do recurso no exercício anterior, descrito no Projeto de Lei em

[...]

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

PROJETO DE LEI N° G DE 30 DE MAIO DE 2023. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 80.123,93. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a abrir 
um crédito especial no valor de R$ 80.123,93 (oitenta mil, cento e vinte e três reais 
e noventa e três centavos) na unidade orçamentária que seguem: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade Orçamentária: 06.007 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
Funcional Programática: 06.007.0012.0122.0232.1207 
Elemento de Despesa:3449051 Obras e instalações